diyen Mehmet Zahit Efendi

sadece anlatan bir müderris değil, hayatı ile anlattıklarını ikame eden bir mürşitti. Fotoğraflarında

rastladığımız o mütebessim çehre, etrafında sayısız talebenin de açılan bu çığırdan yürümesine vesile

olmuştur.

Mehmet Zahit Efendi hicri 1315 (1897) senesinde Bursa’da Kale içinde Türkmenzade çıkmazındaki baba

evinde dünyaya gelir. Aslen Kafkasyalı olan aile Bursa’ya 1880’li yıllarda gelip yerleşmiştir. Babası

İbrahim Efendi Bursa’ya geldiğinde 15-20’li yaşlardadır. Ve Hamza Bey medresesinde tahsil görüp,

muhtelif yerlerde imamlık yapar.

gönlünde taht kurmuş bir kurra-hafız, mihrap hizmetlerindeki liyakatıyla “haza imam” olarak

nitelendirilen bir din görevlisi, kıraat tedrisinde riyaset makamına ulaşmış bir hoca ve bütün bunların

ötesinde üstün ahlak sahibi örnek bir şahsiyettir.

Abdurrahman Gürses Hoca 1 Temmuz 1909 (1325 Rumi)’da Adapazarı’nın Hendek ilçesine bağlı

Soğuksu köyünde dünyaya gelmiştir. Hafızlık eğitimiyle birlikte ilk tecvit derslerini aynı zamanda köyün

imamı olan babası Hafız Sait Efendi’den almıştır. Hafızlığını tamamladıktan sonra iki sene ramazan

ayında köy camiinde mukabele okumuş ve on beş yaşında iken Hendek’e gitmiştir.

deyip de çocuk onu

söylediği zaman, Allah çocuk için bir, öğretici için bir ve ebeveyni için de cehennemden bir kurtuluş

yazar.”

Kur’an-ı Kerim’i okuma ve okutmanın faziletlerini anlatan bu hadisler, Cumhuriyet döneminin meşhur

kurralarından Ömer Aköz merhum tarafından, 16 Rebiülevvel, sene 1371/1951’de Harun Soydaş Hoca

Efendi’ye verilen ‘Kurralık İcazetnamesi’nden aktarılmıştır. Harun Soydaş Hoca Efendi de 86 yıllık

ömrünü, hadislerin anlamına uygun olarak önce Kur’an öğrenmek sonra da onu öğretmekle

tamamlamıştır.

Kur’an hizmeti ile dolu bir hayat